
 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 
 

DIRETORIA DE PESSOAL 
 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS DE CANDIDATOS VOLUNTÁRIOS PARA 
PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DOS QUADROS DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES 

DE SAÚDE (QOBM/S), COMPLEMENTARES (QOBM/Compl.) E CAPELÃES (QOBM/Cpl.) DO 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 

 
EDITAL N.º 30, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2007. 

 
O DIRETOR DE PESSOAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 
(CBMDF), no uso das atribuições legais, e em virtude da anulação dos itens 93 e 94 das provas objetivas 
do cargo efetivo de Engenheiro Civil do Quadro de Oficiais Bombeiros Militares Complementares 
(QOBM/Compl.), resolve: 
TORNAR PÚBLICA a retificação do resultado final nas provas objetivas do cargo efetivo de Engenheiro 
Civil do Quadro de Oficiais Bombeiros Militares Complementares (QOBM/Compl.), divulgado pelo 
Edital n.º 07, de 27 de março de 2007, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, conforme a seguir 
especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido edital. 
1 Resultado final nas provas objetivas, na seguinte ordem: especialidade/atividade eclesiástica, número de 
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final nas provas objetivas.   
(...) 
1.2 QUADRO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES COMPLEMENTARES (QOBM/Compl.) 
(...) 
1.2.2 ENGENHEIRO CIVIL  
00000996, Bruno Carvalho Lima de Alencar Matos, 66.00 / 00005115, Carlos Humberto Gomes Ribeiro, 
63.00 / 00000170, Cremilsom Inacio de Souza, 62.00 / 00005009, Felipe Winter Alves, 78.00 / 
00003360, Kennedy Francisco Sobreira Silva, 64.00 / 00002212, Lauro de Aguiar Lara, 63.00 / 
00002350, Newton Motta Tribuzi Neves, 68.00 / 00000401, Ronildo Pires de Almeida Junior, 82.00 / 
00001216, Tulio Soares Machado, 64.00. 
 

 
 

EPAMINONDAS FIGUEIREDO DE MATOS – CEL QOBM/Comb 
Mat. n.º 00171-6 

DIRETOR DE PESSOAL 
 

Homologo, 
Em 17 de dezembro de 2007. 

 
JOSÉ ANÍCIO BARBOSA JÚNIOR – CEL QOBM/Comb. 

COMANDANTE GERAL DO CBMDF 
 


